
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/424/2018

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 27 września 2018 roku 

w sprawie: przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Reszel

Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  (PGN)  jest  dokumentem  strategicznym,  w  którym
wskazane  zostały  przedsięwzięcia  przewidziane  do  realizacji  w  obszarze  gospodarki
niskoemisyjnej, przyczyniające się przede wszystkim do poprawy efektywności energetycznej,
redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz do zwiększenia wykorzystania źródeł odnawialnych
(OZE).

PGN pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki  sektora publicznego
w zakresie efektywności energetycznej. Dokument składa się z inwentaryzacji emisji dwutlenku
węgla, która opiera się na danych dotyczących zużycia paliw i energii na terenie gminy Reszel
oraz planu działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej, w którym wskazano propozycje działań
przyczyniających się do poprawy efektywności energetycznej gminy oraz redukcji emisji gazów
cieplarnianych.  Opracowano  również  ogólny  harmonogram  realizacji  i możliwe  źródła
finansowania.

Celem strategicznym realizacji Panu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Reszel jest
redukcja emisji dwutlenku węgla o 0,5% do 2020 roku w stosunku do przyjętego roku bazowego
2017. Redukcja emisji dwutlenku węgla będzie wynikiem zmniejszenia zużycia energii finalnej
o co  najmniej  0,2%  ,   w stosunku  do   roku  bazowego  2017,a także  zwiększenia  udziału
odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Reszel.

Projekt dokumentu był opiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Olsztynie  i Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  w Olsztynie  pod  kątem
konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. PWIS pismem
z dnia  13.04.2018r.  uzgodnił   zakres  i  stopień  szczegółowości  informacji  wymaganych  w
prognozie  oddziaływania  na  środowisko,  natomiast  RDOŚ  pismem  z dnia  26.04.2018  r.
stwierdził  konieczność  przeprowadzenia  strategicznej  oceny.  Po  uzupełnieniu  Prognozy
oddziaływania na środowisko zgodnie z zaleceniami RDOŚ, dokument uzgodniono pozytywnie.

Społeczeństwo Gminy Reszel miało możliwość zapoznania się z projektem dokumentu
Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej.  Ogłoszenie  w  tej  sprawie  zostało  zamieszczone  w  dniu
30.07.2018  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  (BIP).  Projekt  Planu  wraz  z  Prognozą
oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego w wglądu w dniach 30.07.2018 r. –
25.08.2018 r. w siedzibie  Urzędu Gminy w Reszlu  w godzinach otwarcia  Urzędu,  oraz  był
dostępny  w  BIP  Urzędu pod  adresem  https://bipreszel.warmia.mazury.pl/.W wyznaczonym
terminie nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. W związku z tym, w przyjętym dokumencie pn.
„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Reszel”, nie wprowadzono zmian wynikających
z konsultacji społecznych.



Potrzeba opracowania dokumentu wynika z preferencji w ubieganiu się o dofinansowanie
na  zadania  z zakresu  ochrony  powietrza,  efektywności  energetycznej  i odnawialnych  źródeł
energii.

Jednym  ze  sposobów  osiągnięcia  wymiernych  efektów  w zakresie  poprawy  jakości
powietrza jest likwidacja nisko sprawnych źródeł ciepła w obiektach mieszkalnych i zastąpienie
ich urządzeniami o wyższej sprawności.

Gminy,  które  będą  posiadały  Plan  gospodarki  niskoemisyjnej,  przyjęty  uchwałą  rady
gminy,  będą  mogły  ubiegać  się  o dofinansowanie  na zadania  z ww. zakresu,  m.in.  wymiany
kotłów indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni osiedlowych zasilających
kilka  budynków, zastosowanie  kolektorów słonecznych czy  pomp ciepła,  termomodernizacje
budynków.  O  dofinansowanie  będą  mogły  się  również  ubiegać  inne  podmioty,  których
inwestycje wpisują się w Plan.

Przyjęcie dokumentu przez Radę Miejską w Reszel pozwoli Gminie na ubieganie się o środki
zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w Planie.

 


